REQUERIMENTO nº 96/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, requer a Vossa Excelência na forma Regimental, seja enviado ofício a Deputada Estadual Maria Olívia de Castro, solicitando
que ela que envide esforços no sentido de conseguir junto ao Governo do Estado de Minas Gerais a construção de um Conjunto Habitacional  com casas populares para o nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

Recentemente vários Municípios vizinhos foram beneficiados com estes conjuntos habitacionais, caso o nosso Município seja beneficiado ajudará muito diminuir o nosso déficit habitacional.

Sala das sessões, 16 de maio de 2005.

NATINHO

Vereador